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Mieszkańcy, Czytelnicy alarmują, że jeszcze nie otrzymali worków na segregowane odpady,
a przecież już od początku nowego tygodnia muszą zbierać śmieci w sposób selektywny.
Podobnie wygląda sprawa w zabudowie wielorodzinnej - tutaj też jeszcze nie wszędzie
zostały dostarczone pojemniki na segregowane odpady.

Co robić? - Zachować spokój - radzi Bogusława Bandelewska, inspektor ds. ochrony
środowiska w Urzędzie Miasta w Iławie, przekazując informację z "Czystego środowiska", że
związek, świadomy tych kłopotów, traktuje te dni jako "stan przejściowy".

Wspomniane worki (w zabudowie jednorodzinnej) i pojemniki (w zabudowie wielorodzinnej) na
cztery frakcje odpadów segregowanych już dostarcza przedsiębiorstwo, które te odpady odbiera,
czyli w Iławie spółka Koma.

Przedsiębiorstwo ma obowiązek dostarczyć worki i pojemniki na papier, szkło, tworzywa sztuczne i
metale oraz odpady bio. Sami właściciele odpowiadają jedynie za worki i pojemniki na odpady
zmieszane (ewentualnie także na popiół, jeśli jest taka potrzeba).

Niestety, jak wiemy od Czytelników, jeszcze nie wszędzie w Iławie dotarły pojemniki i worki na



opady segregowane. Może to wynikać z tego, że dopiero dzisiaj została zawarta przez "Czyste
środowisko" umowa z firmą Koma na nowy okres odbioru odpadów. Jeszcze w maju rozstrzygano
przetarg na okres od 1 czerwca, a cała procedura miała opóźnić się przez epidemię koronawirusa.

- Odbieram wiele telefonów od zaniepokojonych mieszkańców, którzy od
poniedziałku mają rozpocząć segregację, a jeszcze nie otrzymali worków i
obawiają się, że będą karani. Chcielibyśmy jednak uspokoić iławian - mówi
Bogusława Bandelewska w iławskim ratuszu zajmująca się kwestiami ochrony
środowiska. - Związek Gmin "Czyste środowisko" poinformował, że okres
pomiędzy ostatnim odbiorem majowym a pierwszym czerwcowym będzie stanem
przejściowym, a czas poprawnej segregacji rozpocznie się, gdy wszystkie posesje
zostaną zaopatrzone w pojemniki i worki do segregacji. 

Ten czas ma być "marginesem tolerancji", gdy nie będą stosowane restrykcje.

Przed nami czas sporych zmian w zakresie segregacji odpadów. Masz pytanie, wątpliwość?
Zgłoś je nam w komentarzu pod tym artykułem w mediach społecznościowych, albo napisz
na kontakt@infoilawa.pl. Postaramy się uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące
najbardziej palących kwestii.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61149-obowiazkowa-segregacja-odpadow-w-ilawie-bedzie-okres-przejsciowy-bez-
restrykcji

https://www.facebook.com/infoilawa/

